

**DEVIZ LOCAL № 1-3**  
 Ремонткабинетов III-го и цокольного этажа

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 988 285 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. III - etaj</b>				
		<b>1.1. Ремонтные работы</b>				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,000	15,40	123,20
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: Дверей)	m2	2,070	29,42	60,90
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов)	m2	50,000	29,42	60,90
4	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	42,000	42,64	2 132,00
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	50,000	37,80	1 890,00
6	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка красок откосов, стен и потолков)	m2	42,000	18,54	778,47
7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	115,200	17,50	735,00
8	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых	m2	130,000	25,15	2 897,28
					22,40	2 580,48
					30,10	3 913,00
					16,10	2 093,00
					2 300,68	4 762,40
					56,71	117,39
					2 481,26	15 631,96
					49,00	308,70

1	2	3	4	5	6	7
		пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) перегородка с дверью				
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	50,000	152,44 32,76	7 622,15 1 638,00
10	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины к=5)	m2	50,000	7,45 1,61	372,55 80,50
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2	50,000	573,39 91,00	28 669,48 4 550,00
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	50,000	668,09 154,00	33 404,50 7 700,00
13	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	50,000	98,31 59,50	4 915,75 2 975,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	124,000	6,60 2,10	818,40 260,40
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	124,000	94,66 77,00	11 738,25 9 548,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2	124,000	6,60 2,10	818,40 260,40
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	124,000	71,80 38,50	8 903,20 4 774,00
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя шпаклевка потолков толщиной 5 мм, вручную	m2	6,000	150,54 107,10	903,22 642,60

1	2	3	4	5	6	7
		сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) коридор				
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2	6,000	71,80 38,50	430,80 231,00
20	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный на входных дверях)	buc	1,000	417,00 42,00	417,00 42,00
		<i>Total</i>	Lei			
		<b>Total Ремонтные работы</b>				129 312,91
		<b>Inclusiv salariu</b>				129 312,91
		<b>1.2. Отопление 3-го этажа</b>				40 610,57
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	20,000	11,20	224,00
22	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	110,000	39,22 26,60	4 314,20 2 926,00
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	20,000	105,00 105,00	2 100,00 2 100,00
24	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32mm	m	110,000	63,33 28,00	6 966,19 3 080,00
25	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	25,000	40,50 23,10	1 012,50 577,50
26	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau	buc	55,000	23,40	1 287,00

1	2	3	4	5	6	7
		gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)			8,40	462,00
27	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	20,000	45,08 40,60	901,60 812,00
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1000*500)	buc	4,000	1 293,62 45,50	5 174,50 182,00
29	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Tip-22 500*2000 mm)	buc	18,000	1 626,19 70,00	29 271,35 1 260,00
30	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	44,000	37,10 10,50	1 632,40 462,00
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	22,000	70,17 12,60	1 543,78 277,20
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	22,000	70,17 12,60	1 543,78 277,20
33	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm (Соединения вводов труб.)-врезка	buc	4,000	93,36 64,40	373,44 257,60
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc	6,000	149,01 19,60	894,04 117,60
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m	110,000	13,95 7,70	1 534,50 847,00
36	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	110,000	7,00 7,00	770,00 770,00



1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>			Lei		59 543,28
		<b>Total Отопление 3-го этажа</b>					<b>59 543,28</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>14 632,10</b>
		<b>1.3. Освещение</b>					
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc	8,000	443,50 76,30	3 548,00 610,40	
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	2,000	110,25 18,90	220,50 37,80	
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	6,000	98,18 21,70	589,07 130,20	
		<i>Total</i>			Lei		4 357,57
		<b>Total Освещение</b>					<b>4 357,57</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>778,40</b>
		<i>Total</i>			Lei		193 213,76
		<b>Total III - этаж</b>					<b>193 213,76</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>56 021,07</b>
		<b>2. Цокольный этаж</b>					
		<b>2.1. Гостинная, санузел, прихожая</b>					
		<b>2.1.1. Гостинная</b>					
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	21,000	36,16 32,20	759,36 676,20	
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от красок красок)	m2	42,000	30,10 16,10	1 264,20 676,20	
42	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для проемов в стенах)	m3	0,600	355,88 345,80	213,53 207,48	
43	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычки и обрамление из металлических балок, в кладке, включая резку по размерам)	kg	35,000	30,47 4,20	1 066,59 147,00	
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	21,000	152,44 32,76	3 201,29 687,96	

1	2	3	4	5	6	7
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2	21,000	573,40 91,00	12 041,37 1 911,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	46,100	6,60 2,10	304,26 96,81
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	46,100	94,66 77,00	4 363,96 3 549,70
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	46,100	6,60 2,10	304,26 96,81
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	46,100	71,80 38,50	3 309,98 1 774,85
50	CK53G	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 безгарпунным способом при креплении багетов 18,0мп)	m2	20,210	316,83 53,62	6 403,19 1 083,67
		<i>Total</i>	Lei			33 231,99
		<b>Total Гостинная</b>				<b>33 231,99</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>10 907,68</b>
		<b>2.1.2. Прихожая</b>				
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	8,100	58,05 54,60	470,21 442,26
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	8,700	18,53 17,50	161,22 152,25
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2	15,000	112,80	1 691,93

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)			112,00	1 680,00
54	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	8,100	152,44	1 234,77
					32,76	265,37
55	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины κ=5)	m2	8,100	7,44	60,30
					1,61	13,02
56	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет, размеры и дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2	8,100	488,02	3 952,98
					82,60	669,06
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	8,700	101,81	885,78
					35,00	304,50
58	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2	25,000	325,35	8 133,67
					128,45	3 211,25
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	1,000	209,28	209,28
					104,02	104,02
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	26,000	6,60	171,60
					2,10	54,60
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-κ=2	m2	26,000	94,66	2 461,25
					77,00	2 002,00
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	26,000	6,60	171,60
					2,10	54,60
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками)	m2	26,000	71,80	1 866,80
					38,50	1 001,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком				
64	CK53G	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 безгарпунным способом при креплении багетов 8,7,0мп)	m2	8,100	321,35 53,62	2 602,95 434,35
		Total	Lei			24 074,34
		<b>Total Прихожая Inclusiv salariu</b>				<b>24 074,34 10 388,28</b>
		<b>2.1.3. Санузел</b>				
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	6,700	58,05 54,60	388,94 365,82
66	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	9,920	18,54 17,50	183,88 173,60
67	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	25,810	112,79 112,00	2 911,22 2 890,72
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	25,810	152,17 119,00	3 927,54 3 071,39
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	25,810	509,21 115,50	13 142,79 2 981,02
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	1,200	209,28 104,01	251,14 124,81
71	CK52Aпри м	Plafoane suspendate din placide sipci pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m (Устройство	m2	6,700	271,67 62,30	1 820,19 417,41



1	2	3	4	5	6	7
		подвесных потолков из вагонки на металлическом каркасе, в помещениях высотой до 4 м) санузел				
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	6,700	97,19 49,00	651,15 328,30
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов	m2	6,700	24,09 9,80	161,42 65,66
74	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	6,700	488,05 82,60	3 269,91 553,42
75	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	9,920	101,82 35,00	1 010,10 347,20
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную откосов	m2	1,200	71,79 38,50	86,15 46,20
77	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	3,000	105,00 105,00	315,00 315,00
78	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	8,000	75,78 17,50	606,27 140,00
79	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью	buc	4,000	61,28 15,40	245,12 61,60

1	2	3	4	5	6	7	
80	SC07A1	резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S ((Унитаз )	buc	1,000	3 476,01 294,00	3 476,01 294,00	
81	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc	1,000	2 615,02 133,00	2 615,02 133,00	
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	1,000	825,50 115,50	825,50 115,50	
83	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)- душевой поддон	buc	1,000	1 082,25 129,50	1 082,25 129,50	
84	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	1,000	567,14 24,50	567,14 24,50	
85	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,000	147,31 20,30	147,31 20,30	
		<i>Total</i>	Lei				37 684,05
		<b>Total Санузел</b>					<b>37 684,05</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>12 598,95</b>
		<b>2.1.4. Двери цокольного этажа</b>					
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: Дверей)	m2	22,000	29,40 29,40	646,80 646,80	
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	22,000	2 300,70 56,70	50 615,29 1 247,40	



1	2	3	4	5	6	7	
		<i>Total</i>	Lei				
		<b>Total Двери цокольного этажа</b>					51 262,09
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>51 262,09</b>
		<b>2.1.5. Коридор</b>					<b>1 894,20</b>
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	99,000	58,05 54,60	5 746,95 5 405,40	
89	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m	77,000	18,53 17,50	1 427,19 1 347,50	
90	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	99,000	152,44 32,76	15 091,85 3 243,24	
91	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины к=5)	m2	99,000	7,45 1,61	737,67 159,39	
92	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет, размеры и дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2	99,000	488,05 82,60	48 317,02 8 177,40	
93	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	77,000	101,82 35,00	7 840,06 2 695,00	
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	99,000	6,60 2,10	653,40 207,90	
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)	m2	99,000	94,66 77,00	9 371,67 7 623,00	
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	99,000	6,60 2,10	653,40 207,90	
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолки	m2	99,000	71,80 38,50	7 108,20 3 811,50	
98	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для	m2	99,000	98,33	9 734,99	

1	2	3	4	5	6	7
		внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)			59,50	5 890,50
99	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2	175,000	325,35 128,45	56 935,65 22 478,75
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	175,000	6,60 2,10	1 155,00 367,50
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	175,000	94,66 77,00	16 566,08 13 475,00
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	175,000	6,60 2,10	1 155,00 367,50
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	175,000	71,80 38,50	12 565,00 6 737,50
		<b>Total</b>				<b>Lei</b>
		<b>Total Коридор</b>				195 059,13
		<b>Inclusiv salariu</b>				195 059,13
		<b>2.1.6. Отопление цокольного этажа</b>				82 194,98
104	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2	23,000	11,20	257,60
105	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" - 1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m	120,000	39,22 26,60	4 706,40 3 192,00
106	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Тип-22 500*2000 mm)	buc	23,000	1 626,19 70,00	37 402,28 1 610,00

1	2	3	4	5	6	7
107	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	46,000	37,10 10,50	1 706,60 483,00
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc	23,000	70,17 12,60	1 613,96 289,80
109	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc	23,000	70,17 12,60	1 613,96 289,80
110	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32mm	m	120,000	63,33 28,00	7 599,48 3 360,00
111	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc	60,000	23,40 8,40	1 404,00 504,00
112	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	35,000	40,50 23,10	1 417,50 808,50
113	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,-врезка	buc	2,000	93,36 64,40	186,72 128,80
114	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc	4,000	149,00 19,60	596,02 78,40
115	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	15,000	45,08 40,60	676,20 609,00
116	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m	120,000	13,95 7,70	1 674,00 924,00
117	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare	m	120,000	7,00	840,00

1	2	3	4	5	6	7
		si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")			7,00	840,00
		<i>Total</i>	Lei			61 694,72
		<b>Total Отопление цокольного этажа Inclusiv salariu</b>				<b>61 694,72 13 374,90</b>
		<b>2.1.7. Electroosвещение</b>				
118	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc	18,000	443,50 76,30	7 983,00 1 373,40
119	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc	8,000	110,25 18,90	882,00 151,20
120	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc	4,000	98,18 21,70	392,71 86,80
121	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг- 3x2.5 mm2)	m	12,000	26,27 4,90	315,18 58,80
122	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг 3x1,5mm2)	m	32,000	24,31 4,90	777,86 156,80
123	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmр (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС- 3x1.5 mm2)	m	294,000	21,72 4,90	6 384,74 1 440,60
124	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	5,000	64,32 53,20	321,62 266,00

1	2	3	4	5	6	7
125	RpEA01B1	(Установка распред. коробок ) Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm	m	565,000	52,81 42,00	29 836,31 23 730,00
		<i>Total</i>	Lei			46 893,42
		<b>Total Электроосвещение Inclisiv salariu</b>				<b>46 893,42 27 263,60</b>
		<i>Total</i>	Lei			449 899,74
		<b>Total Гостинная, санузел, прихожая Inclisiv salariu</b>				<b>449 899,74 158 622,59</b>
		<i>Total</i>	Lei			449 899,74
		<b>Total Цокольный этаж Inclisiv salariu</b>				<b>449 899,74 158 622,59</b>

		Total	Lei	643 116
		Соцфонд	24 %	51 514
		Транспорт материалов	6 %	25 274
		Итого		719 904
		Накладные расходы	10 %	71 990
		Итого		791 894
		Сметная прибыль	4 %	31 677
		Итого		823 571
		НДС	20 %	164 714
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>988 285</b>
				<b>214 643</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)







1	2	3	4	5	6	7
		montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Установка готовых пластмассовых витрин на любой кладке, площадью 7,5-10,0 м2, в зданиях на высоте до 5 м включительно) peregorodka с дверью				49,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 360,00	2 360,00
	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	32,00	0,32
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	125,00	15,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	155,00	54,25
	2410320006700	Automacara	h-ut	0,0050	530,00	2,69
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			152,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,00	32,76
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,60	110,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	56,00	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
10	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины κ=5)	m2			7,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	1,61
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	3,60	5,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	56,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,06
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2			573,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	380,00	402,99
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	68,00	61,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			668,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	485,00	509,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	56,00	0,84
13	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			98,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	32,00	9,60
	2874115841033	Plinte uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,30	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	34,00	3,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-κ=2	m2			94,66
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	17,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7	
16	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,11	
	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов перед покраской)	m2			6,60	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90	
17	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60	
	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			71,80	
						38,50	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50	
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51	
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04	
	18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя шпаклевка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) коридор	m2			150,54
						107,10	
7122050013442		Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10	
2653102100831		Amestec uscat	kg	7,1400	5,30	37,84	
4100116202818		Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08	
2952160007200		Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	56,00	4,42	
2952240004021		Mixer electric	h-ut	0,0195	56,00	1,09	
19		CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолков	m2			71,80
							38,50
		7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00	
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51	
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75	
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04	
	20	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный на входных дверях)	buc			417,00
							42,00
7214240021800		Lacatus mecanic	h-om	0,5000	70,00	35,00	
9310060019922		Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00	
2863146310249		Broasca ingropata obisnuta pentru usi	buc	1,0000	356,00	356,00	
2863146310952		Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	12,00	12,00	
2874115836985		Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	1,00	7,00	
		<b>1.2. Отопление 3-го этажа</b>					
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			11,20	
						11,20	
22	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20	
	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			39,22	
						26,60	
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60	
	2875274123510	Dep din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50	
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	22,00	1,54	
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	35,00	5,57	
	1714227322940	Cincepa fuioar	kg	0,0290	35,00	1,01	
	23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			105,00
							105,00
7122050013400		Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	70,00	98,00	

1	2	3	4	5	6	7
24	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32mm	m			63,33
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216732	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	34,30	35,33
25	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			40,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie stielata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
26	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипы d=32 mm)	buc			23,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2875274204000	Bratara fixare Клипы d=32mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
27	RpCU07C	Matarea golurilor in plansec, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Залетка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			45,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,30	0,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, 1000*500)	buc			1 293,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2822115700000	Radiator 1000*500	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0040	35,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	48,00	0,39
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	36,00	9,00
29	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Тип-22 500*2000 mm)	buc			1 626,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2822115700000	Radiator 2000*500	buc	1,0000	1 532,00	1 532,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	35,00	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	48,00	0,58
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	36,00	10,80
30	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			37,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lenti M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	36,00	3,60
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			70,17
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj кран подачи	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	48,00	1,15
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			70,17
						12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze				
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj кран обратки	h-om	0,1800	70,00	12,60
	3		buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinera fuior				
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	35,00	0,42
33	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,)-врезка	kg	0,0240	48,00	1,15
			buc			93,36
						64,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,00	1,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1800	35,00	6,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	34,00	1,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	48,00	19,20
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc			149,01
						19,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	126,00	126,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0260	35,00	0,91
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	48,00	2,50
35	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m			13,95
						7,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	125,00	6,25
36	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			7,00
						7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<b>1.3. Освещение</b>				
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов , полностью укомплектованных) - LED	buc			443,50
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si clem. componente	buc	1,0000	360,00	367,20
38	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			110,25
						18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreuptor manual двойные	buc	1,0100	85,00	85,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,50	0,42
39	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			98,18
						21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	68,00	69,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestut 1.3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		<b>2. Цокольный этаж</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Gostinina, sanuzel, прихоja</b>				
		<b>2.1.1. Gostinina</b>				
40	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			36,16
	7132040012700	Parchetar				32,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	h-om	0,2300	70,00	16,10
	4100126202818	Apa	l	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,0300	20,00	0,60
41	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен от красок красок)	m2			30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor				16,10
	2430226109307	Diluant decarant	h-om	0,2300	70,00	16,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5000	16,00	8,00
42	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для проемов в стенах)	m3			355,88
	7122050013400	Zidar				345,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	70,00	38,50
	4100116202806	Apa	h-om	4,3900	70,00	307,30
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,1200	20,00	2,40
43	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемычки и обрамление из металлических балок, в кладке, включая резку по размерам)	kg			30,47
	7122050013400	Zidar				4,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OI,37 S 565	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0500	23,00	24,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,0800	2,30	0,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	m3	0,0100	22,00	0,22
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	kg	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	48,00	0,48
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			152,44
	7132030012600	Mozaicar				32,76
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	h-om	0,4680	70,00	32,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,6000	3,60	110,82
	4100126202818	Apa	kg	0,0900	32,00	2,90
	2952240004021	Mixer electric	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0840	56,00	4,70
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса, в помещениях более 16 м2) t=8mm	m2			573,40
	7132040012700	Parchetar				91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2670112204051	Placi din laminat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	380,00	403,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m2	1,0500	15,00	15,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m	0,9000	68,00	61,81
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor				2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	h-om	0,0300	70,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	kg	0,1500	26,00	3,90
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпательки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			94,66
	7122050013401	Zidar cat 4				77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	63,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	70,00	14,00
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	8,30	17,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	20,00	0,04
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303 810741	Amorsa-grund Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	26,00 12,00	3,90 0,60
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			71,80 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
50	CK53G	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 безгарпунным способом при креплении багетов 18,0мп)	m2			316,83 53,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7660	70,00	53,62
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	240,00	235,67
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,9000	25,00	22,54
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	1,00	0,01
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	1,00	4,99
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0693	0,00	0,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2140	0,00	0,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0210	0,00	0,00
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0130	0,00	0,00
		<b>2.1.2. Прихожая</b>				
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			58,05 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			18,53 17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			112,80 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,74
54	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			152,44 32,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,00	32,76
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,60	110,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	56,00	4,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
55	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины κ=5)	m2			7,44 1,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	1,61
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	3,60	5,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	56,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,06
56	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет,	m2			488,02 82,60

1	2	3	4	5	6	7
		размеры и дизайн плитки согласовать с заказчиком				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2664112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	364,09
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,60	17,09
	2430226100000	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	56,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	86,00	5,41
57	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею)	m			101,81
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	125,00	13,12
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	36,00	10,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	68,00	3,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	56,00	0,06
58	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2			325,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2862102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	24,00	18,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller laut"	kg	0,2710	12,30	3,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	56,00	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	36,00	1,71
59	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			209,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmittel)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,30	92,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	56,00	4,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,08
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			94,66
	7122050013401	Zidar cut 4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	17,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,11
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			71,80 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
64	CK53G	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton fara harpon. (Устройство натяжных потолков из ПВХ пленки в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 безгарпунным способом при креплении багетов 8,7,0мм)	m2			321,35 53,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7660	70,00	53,62
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9800	240,00	235,67
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,0800	25,00	27,05
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	1,00	0,01
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	1,00	4,99
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0693	0,00	0,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2140	0,00	0,00
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0210	0,00	0,00
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0130	0,00	0,00
		<b>2.1.3. Санузел</b>				
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,05 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
66	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			18,54 17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,74
67	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			112,79 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
68	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			152,17 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu aditivi M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	96,00	0,38
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилластр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			509,21 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50



1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	350,00	360,56
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,60	13,45
	2430226100000 l	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	56,00	0,67
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			209,28 104,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Ameestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	6,30	92,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	56,00	4,43
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	36,00	1,08
71	CK52Априм	Plafone suspendate din placide sipci pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m (Устройство подвесных потолков из вагонки на металлическом каркасе, в помещениях высотой до 4 м) санузел	m2			271,67 62,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	70,00	62,30
	2662102701010	Placi de tavane вагонка	m2	1,0200	132,00	135,05
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	12,00	9,63
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	15,00	12,04
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	24,00	26,96
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	28,00	23,59
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	1,00	0,22
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	1,00	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	56,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	36,00	0,87
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			97,19 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	250,00	2,99
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов)	m2			24,09 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuarț бетоноконтакт	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
74	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			488,05 82,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	364,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,60	17,09
	2430226100000 l	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	56,00	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	86,00	5,42
75	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею)	m			101,82 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	125,00	13,13
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	36,00	10,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	68,00	3,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	56,00	0,06
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную откосов	m2			71,79 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,03
77	RpCU051	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			105,00 105,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	70,00	98,00
78	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			75,78 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	46,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
79	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			61,28 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	46,00	0,46
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
80	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S ((Унитаз)	buc			3 476,01 294,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 300,00	2 392,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	630,00	648,90
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,65
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	32,00	32,96
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,45
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,05
81	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)	buc			2 615,02 133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 650,00	1 699,50
	2875114202800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	36,00	11,02
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,30
82	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным	buc			825,50 115,50

1	2	3	4	5	6	7
		способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00
83	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)-душевой поддон	buc			1 082,25
						129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	890,00	916,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	36,05
84	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			567,14
						24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	530,00	540,60
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
85	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			147,31
						20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	46,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,53
		<b>2.1.4. Двери цокольного этажа</b>				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: Дверей)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
87	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой клалке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 300,70
						56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	155,00	77,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	12,00	7,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
		<b>2.1.5. Коридор</b>				
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			58,05
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0500	49,00	2,45
89	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			18,53
						17,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0150	49,00	0,73
90	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			152,44
						32,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	70,00	32,76
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,60	110,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	56,00	4,70

1	2	3	4	5	6	7	
91	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12	
	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56B: добавл на 1 мм толщины к=5)	m2			7,45	
						1,61	
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	70,00	1,61	
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	3,60	5,54	
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02	
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	56,00	0,22	
92	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,06	
	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) цвет, размеры и дизайн плитки согласовать с заказчиком	m2			488,05	
						82,60	
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60	
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	350,00	364,11	
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,60	17,09	
	2430226100000	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26	
		2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
		4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	56,00	0,08
		2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
		2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	86,00	5,42
	93	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плитусы) на клею)	m			101,82
							35,00
		7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
9310060019920		Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00	
2874116312500		Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	35,00	37,48	
		2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
		2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
		2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	125,00	13,13
		2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	36,00	10,80
		2952270003204	Masina de taiat gresic, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	68,00	3,40
		2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	56,00	0,06
94		CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,60
						2,10	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60	
	95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)	m2			94,66
						77,00	
7122050013401		Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	63,00	
9310060019920		Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00	
2653102100833		Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	17,51	
4100126202818		Apa	m3	0,0010	20,00	0,04	
		2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,11
96		CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			6,60
						2,10	
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60	
	97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-потолки	m2			71,80
						38,50	
7141020013300		Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50	
2430116103800		Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00	
2653102100830		Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51	
2681126001472		Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00	
		1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
		4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
98	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			98,33	
						59,50	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50	
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00	

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 600,00	7,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,62
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	32,00	9,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,30	0,62
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	34,00	3,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
99	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: наклонных поверхностей без изоляции, высотой до 4 м)	m2			325,35 128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	59,00	62,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	24,00	22,17
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,80
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	12,00	28,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	24,00	18,27
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,30	3,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	2051142950711 1	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	56,00	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	36,00	1,71
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			94,66 77,00
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	14,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,30	17,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	56,00	0,11
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2			6,60 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			71,80 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,50	0,51
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>2.1.6. Отопление цокольного этажа</b>				
104	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Демонтаж радиаторов)	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
105	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			39,22 26,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	70,00	26,60

1	2	3	4	5	6	7
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	22,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	35,00	5,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	35,00	1,01
106	1B06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, Тип-22 500*2000 mm	buc			1 626,19 70,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2822115700000	Radiator 2000*500	buc	1,0000	1 532,00	1 532,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	35,00	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	48,00	0,58
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	36,00	10,80
107	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			37,10 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	15,00	15,00
	2523156719287	Diblu p v c marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	36,00	3,60
108	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран подачи	buc			70,17 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700 2	Robinet cu dublu reglaj кран подачи	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	48,00	1,15
109	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Кран обратки	buc			70,17 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700 3	Robinet cu dublu reglaj кран обратки	buc	1,0000	56,00	56,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	35,00	0,42
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	48,00	1,15
110	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. PPR/FB PN20 32мм	m			63,33 28,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216732	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	1,0300	34,30	35,33
111	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" (Клипсы d=32 mm)	buc			23,40 8,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2875274204000 2	Bratara fixare Клипса d=32mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
112	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			40,50 23,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie stielata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	12,00	2,40
113	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de otel pentru constructii, cu diametrul 35 mm(Соединения вводов труб,)-врезка	buc			93,36 64,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,00	1,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	35,00	6,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	34,00	1,70
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	48,00	19,20
114	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4") Кран шаровый	buc			149,00 19,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	126,00	126,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	35,00	0,91
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	48,00	2,50
115	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			45,08
						40,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	70,00	30,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,30	0,80
	1421102200513	Nisip sortat nepalut de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	49,00	0,74
116	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m			13,95
						7,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	125,00	6,25
117	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			7,00
						7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<b>2.1.7. Electroosвещение</b>				
118	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных) - LED	buc			443,50
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	360,00	367,20
119	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Установка выключателей двойных)	buc			110,25
						18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreupator manual двойные	buc	1,0100	85,00	85,85
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,50	0,42
120	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка розеток двойных)	buc			98,18
						21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100222	Priza	buc	1,0200	68,00	69,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	8,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestut 1.3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
121	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг- 3x2.5 mm²)	m			26,27
						4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001216	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг- 3x2.5 mm²	m	1,0300	20,50	21,11
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,25
122	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru,	m			24,31

1	2	3	4	5	6	7
		in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ВВГнг 3x1,5mm2)				4,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ 3x1,5	m	1,0300	18,60	19,16
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,25
123	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm (Прокладка алюминиевых или медных проводов, ПВС- 3x1.5 mm2)	m			21,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2722103107001218	Conductor de aluminiu sau cupru ПВС- 3x1 5 mm2	m	1,0300	14,60	16,54
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
124	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок )	buc			64,32
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	70,00	53,20
	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	1,0000	8,40	8,40
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	23,00	2,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	8,50	0,42
125	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж Гофра d 20mm	m			52,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	70,00	42,00
	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	1,0200	8,40	9,00
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd	buc	0,1500	2,00	0,31
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	4,50	0,71
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79

APROBAT:

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

I.S.

I.S.





**Deviz local de resurse № 1-3**  
 Ремонткабинетов III-го и цокольного этажа

Valoarea de deviz 988 285 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1-3:</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,730	70,00	1 311,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	423,090	70,00	29 616,30
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,507	70,00	3 045,49
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	104,300	70,00	7 301,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,666	70,00	1 516,62
6.	7132010010900	Farahtar	h-om	70,896	70,00	4 962,72
7.	7132030012600	Mezasiuar	h-om	225,268	70,00	15 768,76
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	160,876	70,00	11 261,32
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,120	70,00	918,40
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	250,000	70,00	17 500,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	99,800	70,00	6 986,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	402,360	70,00	28 165,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	330,281	70,00	23 119,67
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,938	70,00	65,66
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,050	70,00	73,50
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,500	70,00	35,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	107,555	70,00	7 528,85
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	309,878	70,00	21 691,46
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,019	70,00	2 941,33
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	440,504	70,00	30 835,28
<b>Total manopera</b>						<b>214 643</b>

**Materiale:**

1.	11110001000241	Interrupator manual двойные	buc	10,100	85,00	858,50
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	75,296	15,00	1 129,44
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,013	320,00	324,16
4.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,965	0,00	0,00
5.	1711317306661	Bumbar de sters	kg	92,765	15,00	1 391,48
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,152	25,00	28,80
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	8,272	35,00	289,52
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,298	3 600,00	1 072,80
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,522	3 600,00	1 879,20
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 422,528	0,10	342,25
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,070	2 130,00	51 269,10
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	64,539	68,00	4 388,65
13.	2051142950700	Dibluri	buc	22,040	1,00	22,04
14.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	141,266	1,00	141,27
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	331,650	1,00	331,65
16.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	5,443	1,00	5,44
17.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	1,452	1,00	1,45
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,159	35,00	5,57
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NIID 767	l	3,456	18,00	62,21
20.	2320166200729	Parchetin	l	1,880	16,00	30,08



21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,930	22,00	372,46
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	18,370	5,00	91,85
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	37,930	35,00	1 327,55
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,240	155,00	2 207,20
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,030	26,00	3 666,78
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	190,920	65,00	12 409,80
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,204	48,00	153,80
28.	24302261000001	Fuga	kg	65,123	35,00	2 279,29
29.	2430226101010	Grund cu quart бетоноконтакт	kg	2,780	33,00	91,74
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	33,711	32,00	1 078,76
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,660	25,00	16,50
32.	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,040	125,00	1 255,00
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,212	125,00	526,50
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,756	125,00	94,50
35.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	54,471	12,30	669,99
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	86,000	16,00	1 376,00
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,077	46,00	3,54
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,140	3,60	126,51
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	152,257	24,00	3 654,17
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	15,00	15,45
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	15,00	30,00
42.	252121670423516	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP Гофра d=20mm	m	605,115	8,40	5 082,97
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	36,00	11,02
44.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	8,240	56,00	461,44
45.	2521216732	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	236,900	34,30	8 125,67
46.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,010	125,00	126,25
47.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	6,300	2 360,00	14 868,00
48.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	88,987	4,50	400,44
49.	2523156719287	Diblu p v c. marimea 4 NII-1030-75	buc	180,000	2,00	360,00
50.	2523156720053	Pelucula PVC	m2	27,799	240,00	6 671,76
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	472,350	12,00	5 668,20
52.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	4,000	45,00	180,00
53.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 650,00	1 699,50
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	2 300,00	2 392,00
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	630,00	648,90
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	650,00	669,50
57.	2651122100402	Ciment metalurgie cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	349,152	2,30	803,04
58.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 724,364	3,60	20 607,70
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,438	8,50	250,22
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	42,840	5,30	227,05
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	991,817	8,30	8 232,07
62.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	32,142	6,30	202,49
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	144,975	350,00	50 741,25
64.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	211,050	59,00	12 451,95
65.	2662102701010	Placi de tavane вагонка	m2	6,855	132,00	904,86
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,840	0,00	0,00
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	636,661	3,60	2 291,98
68.	2670112204051	Placi din laminat	m2	75,296	380,00	28 612,48
69.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	12,000	12,00	144,00
70.	2681126001472	Ulei pentru accesoriile metalice	kg	0,063	32,00	2,02
71.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	253,092	12,00	3 037,10
72.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	36,750	23,00	845,25
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	184,719	24,00	4 433,26
74.	2710703520285	Profil de suport	m	442,200	18,00	7 959,60
75.	2722103107001215	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГ 3x1,5	m	32,960	18,60	613,06
76.	2722103107001216	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг- 3x2,5 mm2	m	12,360	20,50	253,38
77.	2722103107001218	Conductor de aluminiu sau cupru ПБС- 3x1,5 mm2	m	333,102	14,60	4 863,29
78.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	52,500	485,00	25 462,50
79.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,900	34,00	506,60
80.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,300	34,00	10,20
81.	2746167335100222	Priza	buc	10,200	68,00	693,60



82.	2811236311002	Doze pentru aparat	buc	20,000	5,00	100,00	
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	88,987	5,00	444,93	
84.	28112363110091	Doza de ramificatie pentru tub de protectie -коробка дозовая	buc	5,000	8,40	42,00	
85.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,250	12,00	27,00	
86.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	5,376	12,00	64,51	
87.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	5,376	15,00	80,64	
88.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	7,527	24,00	180,65	
89.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	5,645	28,00	158,06	
90.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	26,990	25,00	674,75	
91.	2822115700000	Radiator 1000*500	buc	41,000	1 532,00	62 812,00	
92.	28221157000005	Radiator 1000*500	buc	4,000	1 230,00	4 920,00	
93.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	90,000	15,00	1 350,00	
94.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,000	356,00	356,00	
95.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,000	12,00	12,00	
96.	2873145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,350	32,00	715,20	
97.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,700	1,00	44,70	
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	96,280	1,00	96,28	
99.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,340	1,00	0,34	
100.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 254,190	1,00	3 254,19	
101.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	180,000	2,00	360,00	
102.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	0,00	0,00	
103.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	7,000	1,00	7,00	
104.	2874115841033	Prulite uzuale patrate M 10	buc	44,700	1,00	44,70	
105.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	115,000	1,00	115,00	
106.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	115,000	1,00	115,00	
107.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	102,409	35,00	3 584,31	
108.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	44,700	32,00	1 430,40	
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	115,000	1,00	115,00	
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	200,000	1,00	200,00	
111.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	890,00	916,70	
112.	2875114202800	Sifon pt.favoar	buc	1,020	65,00	66,30	
113.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,050	35,00	71,75	
114.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	35,00	36,05	
115.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	88,987	2,00	177,97	
116.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	60,000	15,00	900,00	
117.	2875274123510	Dop din fonta	buc	69,000	15,00	1 035,00	
118.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,000	126,00	1 260,00	
119.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj кран подачи	buc	45,000	56,00	2 520,00	
120.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj кран обратн	buc	45,000	56,00	2 520,00	
121.	28752742040002	Bratara fixare Klumka d=32mm	buc	115,000	12,00	1 380,00	
122.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	26,520	360,00	9 547,20	
123.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,500	23,00	11,50	
124.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,450	12,30	91,64	
125.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	262,000	2,00	524,00	
126.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	680,00	680,00	
127.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	55,00	56,65	
128.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	32,00	32,96	
129.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,020	530,00	540,60	
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,070	2,30	55,36	
131.	4100116202806	Apa	m3	0,072	20,00	1,44	
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,196	20,00	143,92	
133.	4100126202818	Apa	m3	12,664	20,00	253,28	
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,345	12,00	568,14	
<b>Total materiale de constructii</b>							<b>421 235</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	530,00	16,96
2.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,368	0,00	0,00
3.	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	4,283	96,00	411,17
4.	2922140006703	Macara fereastru de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,891	49,00	435,67
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,594	0,00	0,00
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,058	0,00	0,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,282	56,00	575,78
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,801	56,00	884,85
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,169	86,00	616,53
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5.5 Kw	h-ut	4,781	68,00	325,11
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15.0 -	h-ut	11,500	125,00	1 437,50

		30,0 kw				
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,430	250,00	107,50
13.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,206	250,00	51,50
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,681	35,00	58,84
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	28,686	36,00	1 032,70
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,066	36,00	2,38
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,962	36,00	1 150,63
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,750	48,00	132,00
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>7 238</b>

Total	Lei	643 116
Соцфонд	24 %	51 514
Транспорт материалов	6 %	25 274
Итого		719 904
Накладные расходы	10 %	71 990
Итого		791 894
Сметная прибыль	4 %	31 677
Итого		823 571
НДС	20 %	164 714
<b>Total deviz:</b>		<b>988 285</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



## DEVIZ LOCAL № 1-4

Замена кровли здания Примарии мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 91

Valoarea de deviz 1 739 209 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de demolare</b>						
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jghcaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.	m	100,000	10,75 9,80	1 074,60 980,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2	480,000	52,29 50,40	25 100,16 24 192,00
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из металлического листа, )	m2	270,000	63,97 61,60	17 270,55 16 632,00
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	750,000	32,06 27,30	24 045,00 20 475,00
5	Tr11AA01 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 3 категории)-строительных отходов вручную	t	15,000	31,50 31,50	472,50 472,50
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км)	t	15,000	34,20 0,00	513,00 0,00
<i>Total</i>			Lei			68 475,81
<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>						<b>68 475,81 62 751,50</b>
<b>2. Centura beton armat si tampoane de suport</b>						
7	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2	60,000	119,16 112,00	7 149,48 6 720,00
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind	buc	75,000	33,02	2 476,69

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 20 cm			8,40	630,00
9	CL18A прим	Elemente de fixare a cosoroabelor - Ancore metalice diam.14mm A1	kg	75,000	34,33	2 574,74
					14,70	1 102,50
10	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	75,000	61,31	4 598,17
					56,00	4 200,00
11	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv пояса и опорных подушек	m2	86,200	113,51	9 784,96
					66,50	5 732,30
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelieri de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 А I мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в поясах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	180,000	27,70	4 986,90
					6,93	1 247,40
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in atelieri de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром 12 АIII мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в пояс на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	540,000	25,75	13 902,30
					4,97	2 683,80
14	CA05C	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных поясов и опорных подушек, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...) B 20	m3	15,800	1 893,29	29 914,04
					346,50	5 474,70
		<i>Total</i>	Lei			75 387,28
		<b>Total Centura beton armat si tamponare de suport Inclusiv salariu</b>				<b>75 387,28</b>
		<b>3. Acoperis</b>				<b>27 790,70</b>
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament	m3	6,820	6 655,91	45 393,32

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic			1 686,30	11 500,58
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов каркаса из хвойных пород)	m3	14,780	6 019,12	88 962,52
					1 575,00	23 278,50
17	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Металлич элементы крепления деревянного каркаса изготовление и установка (МД из стали толщ. 4мм)	kg	72,000	48,27	3 475,18
					21,00	1 512,00
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	21,600	207,71	4 486,44
					59,50	1 285,20
19	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase rigle de rasinoase 100x30 ,V-9,38m3 (24 mm grosime) geluite pe o oarte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 043,000	71,66	74 741,38
					32,90	34 314,70
20	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	10,430	1 116,49	11 644,96
					497,70	5 190,99
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	9,380	207,74	1 948,63
					59,50	558,11
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 043,000	31,60	32 959,73
					17,50	18 252,50
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки	m3	1,140	6 017,78	6 860,27
					1 575,00	1 795,50
24	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. LK35 t=0.45mm) Цвет согл. с заказчиком	m2	1 043,000	316,81	330 428,33
					84,00	87 612,00
25	CE31Впри м	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Streasinadin tabla profilata de tip "Profnastil ventilat", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)	m2	105,000	150,62	15 815,10
					144,20	15 141,00
26	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	3,000	1 612,27	4 836,81
					462,21	1 386,63
27	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство входа на чердак)	buc	1,000	1 612,27	1 612,27
					462,21	462,21
28	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de	buc	1,000	2 346,30	2 346,30

1	2	3	4	5	6	7
		acces, neizolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata (Установка дверей входа)			140,00	140,00
29	CK26Bf	Opritori de zapada	m	127,000	157,68 28,00	20 025,36 3 556,00
30	CK26Bf	Coama	m	115,000	157,68 28,00	18 133,20 3 220,00
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150	m	150,000	212,65 21,00	31 897,87 3 150,00
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150	m	130,000	234,37 24,50	30 467,45 3 185,00
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	105,000	64,20 52,50	6 740,87 5 512,50
		<i>Total</i>	Lei			732 775,99
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>732 775,99 221 053,42</b>
		<b>4. Termoizolarea planseului</b>				
34	CE17A	Strat suplimentar antivapori	m2	480,000	33,26 17,50	15 964,42 8 400,00
35	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) минеральная вата толщ. 100 мм	m2	750,000	197,16 6,30	147 871,35 4 725,00
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric hidroizolatie	m2	750,000	31,72 17,50	23 789,51 13 125,00
37	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (Потолочные деревянные перекрытия, хвойные)-ходовые доски	m2	350,000	163,10 40,60	57 085,00 14 210,00
		<i>Total</i>	Lei			244 710,28
		<b>Total Termoizolarea planseului Inclusiv salariu</b>				<b>244 710,28 40 460,00</b>
		<b>5. Scari</b>				
38	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu	t	0,450	32 840,36 5 950,16	14 778,16 2 677,57



1	2	3	4	5	6	7
		greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Лестницы вериткальные на кровлю				
39	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий )	t	0,450	614,76 267,40	276,64 120,33
		<i>Total</i>	Lei			15 054,80
		<b>Total Scari Inclusiv salariu</b>				<b>15 054,80 2 797,90</b>

		Total	Lei	1 136 398
		Соцфонд	24 %	85 164
		Транспорт материалов	6 %	45 343
		Итого		1 266 905
		Накладные расходы	10 %	126 690
		Итого		1 393 595
		Сметная прибыль	4 %	55 745
		Итого		1 449 340
		НДС	20 %	289 869
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 739 209 354 852</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiect **Административное здание Примарии** Investitor  
**мун. Чадыр-Лунга**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrări de demolare</b>						
1	RpC142A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlanc, glafuri, sorturi, etc.	m			10,75
						9,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	94,60	0,95
2	RpC142B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2			52,29
						50,40
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,3600	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	94,60	1,89
3	RpC142C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из металлического листа, )	m2			63,97
						61,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	94,60	2,37
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			32,06
						27,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	68,00	4,76
5	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)-строительных отходов вручную	t			31,50
						31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
6	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км)	t			34,20
						0,00
	3416540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
<b>2. Centura beton armat si tamponare de suport</b>						
7	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей для сцепления с новым бетоном)	m2			119,16
						112,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	70,00	112,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 anci S1500	kg	2,3000	2,50	5,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	68,00	0,41
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			33,02
						8,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	70,00	8,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,50	3,94
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	55,00	17,33
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	56,00	3,36
9	CL18A прим	Elemente de fixare a cosoroabelor - Ancore metalice diam.14mm A1	kg			34,33
						14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton - Ancore metalice diam.14mm	kg	1,0000	18,60	18,60

1	2	3	4	5	6	7
		A1				
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
10	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			61,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,50	0,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 l. actionat electric	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	94,60	1,42
11	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru tumarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv пояса и опорных подушек	m2			113,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,30	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	36,00	0,90
	2020212928247	Panou de cofraj tip P fuj g 15 mm	m2	0,1000	156,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,59
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,59
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,39
	2320187315789	Decofril	kg	0,1200	36,00	4,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	530,00	10,60
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 A I мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в поясах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			27,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,60	19,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	530,00	0,53
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром 12 AIII мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в пояс на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			25,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,60	19,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	3,00	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	530,00	0,53
14	CA05C	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных поясов и опорных подушек, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...) B 20	m3			1 893,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	2,30	795,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	320,00	237,51
	1421102200290	Pietris ciuruit, spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	430,00	296,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,00	7,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	230,00	14,26
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,09
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	530,00	148,40
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	65,00	39,00
		<b>3. Acoperis</b>				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 655,91
						1 686,30
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	70,00	1 517,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	70,00	168,70
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 600,00	575,89
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 600,00	215,89
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a I a	m3	0,8300	3 600,00	2 988,21
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	32,00	230,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,60	81,47
	26821326004260	Carton gudronat (том)	m2	3,3800	12,00	40,56
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	23,00	45,08
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zbrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	530,00	79,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	65,00	28,60
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов каркаса из хвойных пород)	m3			6 019,12
						1 575,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,00	240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 600,00	36,05
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 347,90
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit II	m3	0,1200	3 600,00	432,10
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (том)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zbrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	530,00	79,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	65,00	21,45
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	48,00	11,04
17	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg Металлич элементы крепления деревянного каркаса изготовление и установка (МД из стали толщ. 4мм)	kg			48,27
						21,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	25,00	1,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,30	0,14
	2710703504760	Otel corner 40x40x4 mm	kg	1,0400	18,60	19,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	19,00	0,38
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	22,00	0,44
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	34,00	0,68
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,00	3,92
	2922140006702	Macara de fereastru	h-ut	0,0100	68,00	0,68
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			207,71
						59,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,50	83,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	530,00	2,65
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	230,00	13,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,40
19	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile inveiitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase rigle de rasinoase 100x30 ,V-9,38m3 (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			71,66
						32,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	3,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	70,00	22,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 600,00	32,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	36,00	4,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	68,00	2,04
20	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2			1 116,49 497,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	70,00	497,70
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	15,00	600,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	530,00	5,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			207,74 59,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	70,00	59,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	8,30	14,11
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,50	83,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	23,00	23,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	530,00	2,66
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	230,00	13,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	450,00	5,42
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			31,60 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,20	9,71
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic Установка реек сечением 50*25мм для крепления пленки	m3			6 017,78 1 575,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,00	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	70,00	157,50
	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe Болты с гайками	kg	7,5000	32,00	240,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 600,00	34,74
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 600,00	3 347,37
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 600,00	432,63
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	23,00	69,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,50	32,25
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	32,00	96,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	530,00	79,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2.2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	65,00	21,44
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	48,00	11,04
24	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. LK35 t=0.45mm) Цвет согл. с заказчиком	m2			316,81 84,00
	7213050013100	Tinchigiu	h-om	1,1000	70,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	163,00	196,82
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	26,00	16,38
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,60	6,35
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	68,00	1,50
25	CE31Вприм	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m. Streasinadin tabla profilata de tip "Profnastil ventilat", (norma de consum 1,15m2 de tabla la m2 de streasina)	m2			150,62 144,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	70,00	4,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	70,00	126,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	36,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	68,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
26	CE42A	Executarea lucramelor (Устройство слуховых окон)	buc			1 612,27
						462,21
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	70,00	44,31
	28631463108081	Balamale (netzi)	buc	4,0000	12,00	48,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	8,00	8,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластину) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 600,00	360,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	380,00	190,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	32,00	44,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	530,00	58,30
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	56,00	8,96
27	CE42A	Executarea lucramelor (Устройство входа на чердак)	buc			1 612,27
						462,21
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	70,00	44,31
	28631463108081	Balamale (netzi)	buc	4,0000	12,00	48,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	8,00	8,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластину) b=20-24cm calitatea a II a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=19-22mm calit a III a	m3	0,0600	3 600,00	216,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase b=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 600,00	360,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	380,00	190,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	32,00	44,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	530,00	58,30
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	56,00	8,96
28	CK42B	Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata (Установка дверей входа)	buc			2 346,30
						140,00
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2873155901201	Electrozi 342A diametru 5 mm	kg	0,7200	59,00	42,48
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	35,00	143,50
	28121063066012	Usa metalica (sau gura acces) ermetice neizolate termic	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
	040502	Instalati pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	48,00	40,32
29	CK26Bf	Opritori de zapada	m			157,68
						28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
30	CK26Bf	Coama	m			157,68
						28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	27431235490266	Coama	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
31	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150	m			212,65
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi seminotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
32	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=150	m			234,37
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	145,00	155,29

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	68,00	1,02
33	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			64,20 52,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 600,00	1,10
	2020142925412	PFI dur de 6 mm	m3	0,00012	156,00	0,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	36,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<b>4. Termoizolarea planseului</b>				
34	CE17A	Strat suplimentar antivapori	m2			33,26 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,60	11,37
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
35	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям) минеральная вата толщ. 100 мм	m2			197,16 6,30
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz cladiri 12,10cm	m2	1,0100	156,00	157,56
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	12,00	3,77
	2320322600048	Bitum pt hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	18,00	27,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0,0005	120,00	0,06
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,20	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	94,60	0,28
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	45,00	0,45
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric hidroizolatie	m2			31,72 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica hidroizolatie	m2	1,1500	8,30	9,83
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
37	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (Потолочные деревянные перекрытия, хвойные)-ходовые доски	m2			163,10 40,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	12,00	13,44
	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3.00 m; S 942	m3	0,0280	3 600,00	100,80
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	2940420007682	Masina de tmplarie (abrieht)	h-ut	0,0500	46,00	2,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	48,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	68,00	0,68
		<b>5. Scari</b>				
38	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura Лестницы вертикальные на кровлю	t			32 840,36 5 950,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,58
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,58

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,00 00	21,30	21 300,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	59,00	324,51
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2874115883700	Saiha M 20	buc	5,0000	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,00	13,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	35,00	192,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	530,00	5 035,00
39	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий )	t			614,76 <hr/> 267,40
	7143020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	70,00	267,40
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	338,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	26,00	9,36

**APROBAT:**

**Investitor**

**Intocmit**  
**SRL AMBORTO**

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.



## Deviz local de resurse № 1-4

Замена кровли здания Примарии мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 91

Valoarea de deviz 1 739 209 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pé unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 1-4:</b>						

### Manopera :

1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	58,450	70,00	4 091,50
2	7122050013400	Zidar	h-om	48,750	70,00	3 412,50
3	7123010010200	Betonist	h-om	168,200	70,00	11 774,00
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,740	70,00	3 691,80
5	7124010010700	Dulgher	h-om	994,960	70,00	69 647,20
6	71240100107001	Dulgher	h-om	154,000	70,00	10 780,00
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	494,118	70,00	34 588,26
8	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	522,100	70,00	36 547,00
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,600	70,00	1 512,00
10	7136060011901	Instalator	h-om	2,000	70,00	140,00
11	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,719	70,00	120,33
12	7212030022700	Sudor	h-om	14,138	70,00	989,66
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 419,600	70,00	99 372,00
14	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3 825	70,00	267,75
15	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,125	70,00	1 338,75
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14 250	70,00	997,50
17	7422010060100	Timplar	h-om	77,440	70,00	5 420,80
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,750	70,00	472,50
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	895,081	70,00	62 655,67
20	9310060019930	Muncitor	h-om	100,490	70,00	7 034,30
<b>Total manopera</b>						<b>354 852</b>

### Materiale:

1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,125	25,00	28,12
2	1212121212121	apa	m3	7 125	20,00	142,50
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,904	430,00	4 688,72
4	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,075	320,00	24,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,717	320,00	3 749,44
6	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,144	320,00	46,08
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,129	3 600,00	464,40
8	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) 6=20-24см calitatea a II a	m3	0,240	3 600,00	864,00
9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,484	3 600,00	34 142,40
10	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,578	0,00	0,00
11	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m, S 942	m3	9,800	3 600,00	35 280,00
12	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	1,911	3 600,00	6 879,60
13	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	5,661	3 600,00	20 379,60
14	20101029041693	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=19-22mm calit a III a	m3	0,240	3 600,00	864,00
15	20101029041694	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6=44mm calit a III a	m3	0,400	3 600,00	1 440,00
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,118	3 600,00	424,80
17	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,159	3 600,00	572,40
18	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	15,214	3 600,00	54 770,40
19	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	1,091	3 600,00	3 927,60
20	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schele	m3	0,032	3 600,00	115,20
21	2010237318750	Distantieri	buc	201,600	3,00	604,80
22	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,013	156,00	2,03
23	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag e 15 mm	m2	8 620	156,00	1 344,72
24	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	750,000	1,20	900,00
25	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,375	120,00	45,00
26	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	52 666	8,30	437,13

27.	2320166200676	White spirit	kg	0,162	26,00	4,21
28.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	30,980	23,00	712,54
29.	2320187315789	Decofrol	kg	10,344	36,00	372,38
30.	23203226000361	Gudron	kg	41,073	12,50	513,41
31.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 147,500	18,00	20 655,00
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,713	22,00	37,69
33.	2412126100010	Miniu de plumb	buc	1,443	19,00	27,42
34.	2413217300010	Cleme	kg	66,300	15,00	994,50
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,066	25,00	76,65
36.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	61,286	23,00	1 409,57
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,340	65,00	152,10
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,372	75,00	27,90
39.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	207,566	12,50	2 594,57
40.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	109,515	12,00	1 314,18
41.	2462106110601	Paste antisepctice	kg	417,200	15,00	6 258,00
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,329	2,30	9,96
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	166,500	2,50	416,25
44.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	5 468,064	2,30	12 576,55
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	235,500	12,00	2 826,00
46.	2663102100001	Beton clasa. (pt.informatie)	m3	16,681	0,00	0,00
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	30,900	15,00	463,50
48.	2682132600001	Cerceveli (Перетяжки)	m2	2,000	380,00	760,00
49.	26821326004260	Carton gudronat (rom.)	m2	46,136	12,00	553,63
50.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 235,433	8,20	10 130,55
51.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica	m2	568,560	9,60	5 458,18
52.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica hidroizolatie	m2	888,375	8,30	7 373,51
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	392,000	12,00	4 704,00
54.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri ta.10cm	m2	757,500	156,00	118 170,00
55.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 259,422	163,00	205 285,79
56.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	657,090	26,00	17 084,34
57.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	139,230	145,00	20 188,35
58.	2710406311800	Igheaburi semitrotunde prefabricate tip brass	m	162,225	125,00	20 278,12
59.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (изделия горячекатанной в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	29,872	18,60	555,62
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	184,500	18,60	3 431,70
61.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam. mai mare de 8 mm	kg	553,500	18,60	10 295,10
62.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	355,924	18,60	6 620,19
63.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	75,030	18,60	1 395,56
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,750	34,00	25,50
65.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,310	34,00	146,54
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,200	34,00	244,80
67.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,443	34,00	49,06
68.	2743123549026	Opritori de zapada	m	127,000	125,00	15 875,00
69.	27431235490266	Coama	m	115,000	125,00	14 375,00
70.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton Ancore metalice diam. 14mm A1	kg	75,000	18,60	1 395,00
71.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pusarele, etc)	kg	450,000	21,30	9 585,00
72.	2811236832352	Burghiu widia	buc	23,625	55,00	1 299,38
73.	28121063066012	Usa metalica (sau gura acces) ermetice neizolate termic	buc	1,000	1 980,00	1 980,00
74.	28631463108081	Balamale (остли)	buc	16,000	12,00	192,00
75.	28631463112701	Scremon (ручка оконная)	buc	4,000	8,00	32,00
76.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Половник)	kg	313,288	18,00	5 639,19
77.	2873145887000	Cuse cu cap conic tip A pentru constructii	kg	143,380	36,00	5 161,68
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,375	59,00	22,12
79.	2873155901201	Electrozi 342A diametrul 5 mm	kg	0,720	59,00	42,48
80.	2873155901340	Electrod sud otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,475	59,00	146,03
81.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,250	1,00	2,25
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,860	1,00	25,86
83.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	110,850	32,00	3 547,20
84.	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,100	35,00	143,50
85.	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe Болты с гайками	kg	8,550	32,00	273,60
86.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	968,000	1,00	968,00
87.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	33,150	15,00	497,25
88.	2874115837745	Suruburi	buc	1 545,000	1,00	1 545,00
89.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5 475,750	1,00	5 475,75
90.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,860	1,00	25,86
91.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,250	1,00	2,25
92.	2874115883700	Saibu M 20	buc	2,250	1,00	2,25
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,431	35,00	15,08
94.	2874125886734	Nituri POP	buc	5 475,750	1,00	5 475,75
95.	2874145886942	Cuse constructii tip A 3 x 70 mm	kg	52,500	32,00	1 680,00
96.	28741458870491	Cuse de constructie	kg	102,464	32,00	3 278,85
97.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	48,600	15,00	729,00
98.	28752740000501	Cot de igheab	buc	30,900	45,00	1 390,50
99.	28752740000502	Cot burlan	buc	66,300	45,00	2 983,50

100.	2875274000503	Cot de caput	buc	33,150	45,00	1 491,75
101.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	33,150	15,00	497,25
102.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burhan	buc	30,900	45,00	1 390,50
103.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	216,300	15,00	3 244,50
104.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,586	18,30	47,32
105.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	28 094,280	0,30	8 428,28
106.	4011106202741	Energie electrica	kw	118,725	2,50	296,81
107.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,983	20,00	179,66
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>755 710</b>

### Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,840	48,00	40,32
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,259	530,00	137,27
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,851	530,00	2 041,03
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	472,500	2,00	945,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	57,080	68,00	3 881,44
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,725	94,60	1 960,58
7.	2922140007000	Macara	h-ut	5,144	530,00	2 726,32
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,500	48,00	168,00
9.	2940420007682	Masina de tmplarie (abrich)	h-ut	17,500	46,00	805,00
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,500	56,00	252,00
11.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	3,661	48,00	175,73
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	85,911	68,00	5 841,95
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,284	450,00	127,80
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,859	230,00	427,57
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,480	65,00	616,20
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,901	250,00	225,25
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,750	250,00	187,50
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	7,500	45,00	337,50
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,254	65,00	536,50
20.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,640	56,00	35,84
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,760	49,00	282,24
22.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,475	35,00	86,62
23.	3410520006728	Macara pe pucuri pinn la 9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,275	530,00	2 265,75
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,724	530,00	913,72
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,825	450,00	821,25
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>25 836</b>

Total	Lei	1 136 398
Соцфонд	24 %	85 164
Транспорт материалов	6 %	45 343
Итого		1 266 905
Накладные расходы	10 %	126 690
Итого		1 393 595
Сметная прибыль	4 %	55 745
Итого		1 449 340
НДС	20 %	289 869
<b>Total deviz:</b>		<b>1 739 209</b>

Total deviz:

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Административное здание  
Примарии мун Чадыр-Лунга  
Lucrari de termoizolare a  
fatadelor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 1-5**

Lucrari de termoizolare a fatadelor mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 1 929 513 Lei

Intocmit in preturi curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Ferestre si usi</b>						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: окон и дверей)	m2	86,420	29,40 29,40	2 540,72 2 540,72
2	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	4,220	2 718,42 308,00	11 471,75 1 299,76
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	82,200	1 782,99 39,20	146 561,84 3 222,24
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники. из пластмассы окон)	m	41,100	177,86 25,20	7 310,05 1 035,72
<i>Total</i>			Lei			167 884,36
<b>Total Ferestre si usi Inclusiv salariu</b>						<b>167 884,36</b>
<b>2. Fasad</b>						<b>8 098,44</b>



1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток)	kg	420,000	3,29 2,80	1 382,22 1 176,00
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. - отливы	m	187,000	10,75 9,80	2 009,50 1 832,60
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими смесями: откосов плоских) местами	m2	10,000	203,22 104,02	2 032,16 1 040,20
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) - цоколь и местами стены	m2	57,000	152,76 119,00	8 707,37 6 783,00
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 267,000	20,83 8,40	47 232,94 19 042,80
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	1 208,000	25,39 14,00	30 666,28 16 912,00
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	950,000	38,68 7,00	36 746,00 6 650,00
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами Минвата 100 mm 135 kg/m3 (coltare 740 mp)	m2	850,000	368,22 161,70	312 985,80 137 445,00
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Минвата OBIO 135 3cm -	m2	189,500	382,74 204,61	72 529,63 38 773,63



1	2	3	4	5	6	7
		откосы t=3.0cm				
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливы окон b=35,0 cm	m	187,000	157,68 28,00	29 486,16 5 236,00
15	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 цоколь	m2	20,100	229,72 120,26	4 617,44 2 417,24
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	20,100	576,38 203,00	11 585,32 4 080,30
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 247,000	20,84 8,40	46 816,25 18 874,80
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti TINK STRUCTURAT-TINA 15 откосы м стены цвет согл. с заказчиком	m2	2 246,000	120,27 85,40	270 135,40 191 808,40
19	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические леса (Lmax=12 м, Hmax= 31 м), для фасадных работ)	m2	2 000,000	36,36 24,50	72 714,00 49 000,00
		<b>Total</b>	Lei			949 646,47
		<b>Total Fasad Inklusiv salariu</b>				<b>949 646,47</b> <b>501 071,97</b>
		<b>3. Copertine peste intrari exterioare</b>				
20	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые)	m2	11,000	52,29 50,40	575,21 554,40
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки, на стенах и потолках)	m2	21,000	17,50 17,50	367,50 367,50
22	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	120,000	25,19 8,40	3 022,80 1 008,00
23	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа , на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	11,000	376,47 108,50	4 141,20 1 193,50
24	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua	t	0,150	1 238,67 450,80	185,80 67,62

1	2	3	4	5	6	7
		straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv ( Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)				
25	CL54E	Sistem fatada ventilata cu placaj din Etalbond (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor Material compozit din Etalbond Композитные панели ETALBOND Цвет согл. с заказчиком	m2	21,000	1 052,27 142,52	22 097,58 2 992,92
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,500	212,65 21,00	2 020,17 199,50
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,000	234,37 24,50	1 874,92 196,00
28	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltimi mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте более 3 м, прямоугольной формы E 75 A)	m	11,000	58,93 42,00	648,22 462,00
		<i>Total</i>	Lei			34 933,40
		<b>Total Copertine peste intrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>34 933,40 7 041,44</b>
		<b>4. Ступени центрального входа</b>				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов и ступеней из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	88,500	60,33 54,60	5 339,20 4 832,10
30	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Разборка облицовки из мрамора, камня, гранита или аналогичные)	m2	32,000	162,95 161,00	5 214,46 5 152,00
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	32,000	576,38 203,00	18 444,23 6 496,00
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	27,000	690,09 269,85	18 632,36 7 285,95
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit	m2	13,500	639,09	8 627,67

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) база			269,85	3 642,94
34	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2	48,000	521,27 167,58	25 020,75 8 043,84
		<i>Total</i>				81 278,67
		<b>Total Ступени центрального входа Inclusiv salariu</b>				<b>81 278,67 35 452,83</b>

		Total	Lei	1 233 746
		Соцфонд	24 %	132 400
		Транспорт материалов	6 %	39 385
		Итого		1 405 531
		Накладные расходы	10 %	140 553
		Итого		1 546 084
		Сметная прибыль	4 %	61 843
		Итого		1 607 927
		НДС	20 %	321 586
				<b>1 929 513</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>551 667</b>

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





Obiect Administrativное здание Примарии      Investitor  
 мун Чадыр-Лунга Lucrari de termoizolare a  
 fatadelor

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Ferestre si usi</b>						
1.	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: окон и дверей)	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
2	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 718,42
						308,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	70,00	18,89
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 365,00	2 365,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	49,00	6,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adnosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riș și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,59
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	26,00	18,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	530,00	10,55
3.	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 782,99
						39,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 689,00	1 689,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,1650	175,00	28,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,61
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,50	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, из пластмассы окон)	m			177,86
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	145,00	147,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
<b>2. Fasad</b>						
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток)	kg			3,29
						2,80

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0030	68,00	0,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	49,00	0,24
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. - отливы	m			10,75
						9,80
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	94,60	0,95
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими смесями: откосов плоских) местами	m2			203,22
						104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	84,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	68,00	5,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	46,00	1,36
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) -цоколь и местами стены	m2			152,76
						119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatic)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 suci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	98,00	0,78
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0040	68,00	0,27
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,83
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,39
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,13
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			38,68
						7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crescat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
12	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами Минвата 100 mm 135 kg/m3 (coltare 740 mp)	m2			368,22
						161,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,8920	70,00	132,44



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	70,00	29,26
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,30	26,77
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=50mm	m2	1,0700	126,00	136,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m		3,20	2,79
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	68,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	68,00	0,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	48,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,73
13	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala Минвата ОБИО 135 3см -откосы t=3.0cm	m2			382,74 204,61
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	2,3940	70,00	167,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	70,00	37,03
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,30	26,77
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	89,00	96,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,30	10,65
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	68,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	68,00	0,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	48,00	14,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,74
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu latimea отливов окон b=35,0 cm	m			157,68 28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suraburi cu cap inecat crostat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	68,00	0,68
15	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100 доколь	m2			229,72 120,26
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,4200	70,00	99,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	70,00	20,86
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,30	21,41
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	46,00	49,71
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,30	9,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,0000	3,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	68,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	68,00	0,23
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	48,00	1,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			576,38 203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	320,00	329,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	36,00	15,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	68,00	1,72
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	48,00	0,53
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	49,00	3,58
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,84 8,40
	7141020013301	Zagrav vopositor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	29,00	12,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti TINK STRUCTURAT-TINA 15 откосы м стены цвет согл. с заказчиком	m2			120,27 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,00	34,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0,0060	49,00	0,29
19	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), pentru lucrari obisnuite la fatade (Металлические леса (Lmax=12 m, Hmax= 31 m), для фасадных работ)	m2			36,36 24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	125,00	0,62
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	3 600,00	2,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	36,00	0,22
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	530,00	5,30
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	2,00	1,90
		<b>3. Copertine peste intrari exterioare</b>				
20	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые)	m2			52,29 50,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	70,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	70,00	25,20
	2922140006703	Masara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	94,60	1,89
21	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки, на стенах и потолках)	m2			17,50 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
22	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			25,19 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	59,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v 351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	65,00	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
23	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			376,47 108,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	70,00	101,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	189,00	228,21
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,00	20,16
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	18,60	6,35
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	68,00	1,50
24	IzDI0A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv ( Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 238,67 450,80
	7141020013400	Vopstitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	53,00	206,67
	2430226109420	Diluant pt lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,73
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	23,00	44,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,67
25	CL54E	Sistem fatada ventilata cu placaj din Etalbond (lambriuri	m2			1 052,27

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor Material compozit din Etalbond Композитные панели ETALBOND Цвет согл. с заказчиком				142,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0360	70,00	142,52
	2811236304901	Siding metalic (lambruri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placa de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, ugrafe etc.)	m2	1,1800	680,00	804,80
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	1,00	41,93
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	1,00	41,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	68,00	7,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	56,00	11,87
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	36,00	0,43
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	56,00	1,74
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			212,65
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	125,00	135,18
	2875276311231	Carlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,55
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	68,00	1,36
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			234,37
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	145,00	155,29
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilni de curatire	buc	0,2500	15,00	3,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,00	3,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	68,00	1,02
28	CB13A1	Esafodaje de sustinere E 75 executate la inaltime mai mari de 3 m avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте более 3 м, прямоугольной формы E 75 A)	m			58,93
						42,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	0,2000	18,60	3,72
	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	0,4400	15,00	6,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 600,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	530,00	5,30
		<b>4. Ступени центрального входа</b>				
29	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов и ступеней из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			60,33
						54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	94,60	4,73
30	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Разборка облицовки из мрамора, камня, гранита или аналогичные)	m2			162,95
						161,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	70,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara ferestra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	94,60	1,89
31	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			576,38
						203,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,00	203,00
	2870112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	320,00	329,66
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	5,00	22,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	36,00	15,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	68,00	1,72
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	48,00	0,53
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	49,00	3,58
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			690,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	26701122020525	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	360,00	367,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,60	20,88
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	49,00	16,81
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0360	68,00	2,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	49,00	0,35
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) база	m2			639,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	70,00	269,85
	26701122020524	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	310,00	316,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,60	20,88
	2653102100853	Primer (grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	49,00	16,81
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0360	68,00	2,45
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	49,00	0,35
34	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 40x40 см)Качество и дизайн согл. с заказчиком	m2			521,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	320,00	324,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,60	15,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	36,00	7,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	75,00	1,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	49,00	3,58
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0116	68,00	0,79
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	49,00	0,26

APROBAT:

Investitor

Intocmit  
SRL AMBORIO

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Административное здание  
 Примарии мун Чадыр-Лунга  
 Lucrari de termoizolare a  
 fatadelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-5  
 Lucrari de termoizolare a fatadelor mun. Ciadir-Lunga

Valoarea de deviz 1 929 513 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-5:						

**Manopera:**

1	7122050013400	Zidar	h-om	241,600	70,00	16 912,00
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 815,930	70,00	197 115,10
3	7124010010700	Dulgher	h-om	606,600	70,00	42 462,00
4	71240100107001	Dulgher	h-om	1,139	70,00	79,73
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,922	70,00	2 934,54
6	7132010010900	Faianțar	h-om	36,800	70,00	2 576,00
7	7132040012700	Parchetar	h-om	34,515	70,00	2 416,05
8	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	2 090,405	70,00	146 328,35
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	541,680	70,00	37 917,60
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,966	70,00	67,62
11	7212030022700	Sudor	h-om	0,802	70,00	56,14
12	7213050013100	Timichigiu	h-om	42,390	70,00	2 967,30
13	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,939	70,00	1 045,73
14	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,400	70,00	588,00
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,200	70,00	924,00
16	7422010060100	Timplar	h-om	177,726	70,00	12 440,82
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,561	70,00	16 909,27
18	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	490,604	70,00	34 342,28
19	9310060019930	Muncitor	h-om	479,745	70,00	33 582,15
<b>Total manopera</b>						<b>551 667</b>

**Materiale:**

1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,400	25,00	60,00
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,021	320,00	6,72
3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,539	320,00	492,48
4	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	10,000	125,00	1 250,00
5	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,146	12,00	1,75
6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,600	3 600,00	2 160,00
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,204	3 600,00	4 334,40
8	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,240	4 800,00	1 152,00
9	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	82,200	1 689,00	138 835,80
10	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	120,000	15,60	1 872,00
11	2320166200676	White spirit	kg	0,292	23,00	6,72
12	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,420	22,00	9,24
13	2413217300010	Cleme	buc	4,080	15,00	61,20
14	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,336	25,00	8,40
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,563	175,00	2 373,53
16	2430116100000	Email cloreauciuc	kg	1,170	65,00	76,05
17	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	65,00	39,00
18	24302261000001	Fupa	kg	40,327	36,00	1 451,77
19	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,954	26,00	76,80
20	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,585	53,00	31,00
21	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 873,310	29,00	54 325,99
22	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	3,000	25,00	75,00

		Grundirmitteli)				
23.	2430226101600	Chit siliceic	kg	10,111	135,00	1 364,99
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,155	12,00	13,86
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D 006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,083	32,00	2,66
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	181,200	15,00	2 718,00
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 280,784	4,80	20 547,76
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 330,679	5,30	28 252,60
29.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	441,300	3,60	1 588,68
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	231,532	5,00	1 157,66
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	41,922	145,00	6 078,69
32.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	21,722	46,00	999,21
33.	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	204,793	89,00	18 226,58
34.	2614122601913	Impastitura din fibra de stiula tip 160gr/m2	m2	2 538,553	8,30	21 070,00
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	553,798	2,50	1 384,49
36.	26531021008311	Tink	kg	5 165,800	15,00	77 487,00
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	146,100	5,80	847,38
38.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	6,075	25,00	151,87
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,368	0,00	0,00
40.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,957	15,00	29,36
41.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	53,673	320,00	17 175,36
42.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	48,720	320,00	15 590,40
43.	26701122020524	Placi de granit ceramic	m2	13,770	310,00	4 268,70
44.	26701122020525	Placi de granit ceramic	m2	27,540	360,00	9 914,40
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,990	8,00	279,92
46.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri t=50mm	m2	918,595	126,00	115 742,97
47.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	13,282	189,00	2 510,30
48.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,930	32,00	221,76
49.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,568	145,00	1 242,36
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,274	125,00	1 284,25
51.	2710602000054	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 7 mm	kg	2,200	18,60	40,92
52.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,754	18,60	69,82
53.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	740,000	3,20	2 368,00
54.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	187,000	125,00	23 375,00
55.	2743123549027	Pervazari ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	950,000	25,00	23 750,00
56.	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	24,854	680,00	16 900,72
57.	2811236310190	Esafodaje E 75 A	kg	4,840	15,00	72,60
58.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,220	2 365,00	9 980,30
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,000	36,00	432,00
60.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,591	49,00	28,96
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,600	59,00	35,40
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestai 6 x 30 mm	buc	6 862,288	1,00	6 862,29
63.	2874115830000	Pilni de curatire	buc	2,040	15,00	30,60
64.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	880,433	1,00	880,43
65.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	880,433	1,00	880,43
66.	2874115837745	Suruburi	buc	97,850	1,00	97,85
67.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	57,750	1,00	57,75
68.	2874125886734	Nituri POP	buc	57,750	1,00	57,75
69.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8 520,966	1,00	8 520,97
70.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,019	15,00	45,29
71.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,957	45,00	88,06
72.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,080	45,00	183,60
73.	2875274000503	Cot de cupat	buc	2,040	45,00	91,80
74.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,040	15,00	30,60
75.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,957	45,00	88,06
76.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,699	15,00	205,48
77.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,770	75,00	132,75
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,682	2,50	149,21
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,765	20,00	15,30
80.	4100126202818	Apa	m3	14,118	20,00	282,36
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	225,700	8,00	1 805,60
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>656 412</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	20,084	530,00	10 644,52
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,993	68,00	2 039,53
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 t)	h-ut	73,355	94,60	676,85
4.	2922140007000	Macara	h-ut	6,110	530,00	58,30





5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	82,812	48,00	3 974,98
6	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,252	36,00	9,07
7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,651	56,00	36,46
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,868	68,00	1 487,02
9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,192	35,00	776,72
10	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,199	49,00	1 038,75
11	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,456	98,00	44,69
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,573	48,00	27,51
13	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	14,021	49,00	687,03
14	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuiri)	h-ut	0,296	46,00	13,62
15	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,452	56,00	249,31
16	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele l.max=12 m, Hmax=31m	h-ut	1 900,000	2,00	3 800,00
17	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,100	49,00	102,90
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>25 667</b>

Total	Lei	1 233 746
Соцфонд	24 %	132 400
Транспорт материалов	6 %	39 385
Итого		1 405 531
Накладные расходы	10 %	140 553
Итого		1 546 084
Сметная прибыль	4 %	61 843
Итого		1 607 927
НДС	20 %	321 586
		<b>1 929 513</b>

Total deviz:

Intocmit

Verificat

SRL AMBORIO

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

